পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী (সা.)

বিশেষ ক্রোড়পত্র

১৪৪৩ হিজরি
২০ অক্টোবর, ২০২১

ধর্ম বিষয়ক মন্ত্রণালয়

আয়োজনে : ইসলামিক ফাউন্ডেশন সহযোগিতা : তথা অধিদফতর এবং চলচ্চিত্র ও প্রকাশনা অধিদপ্তর, তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রণালয়

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

বাণী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
বঙ্গভবন, ঢাকা

৪ কার্তিক ১৪২৮
২০ অক্টোবর ২০২১

পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী (সা.) উপলক্ষে আমি দেশবাসীসহ মুসলিম উম্মাহ'কে জানাই আন্তরিক শুভেচ্ছা ও মোবারকবাদ।

সর্বশ্রেষ্ঠ ও সর্বশেষ নবী হযরত মুহাম্মদ (সা.)-এর জন্ম ও ওফাতের স্মৃতি বিজড়িত পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী (সা.) সারাবিশ্বের মুসলমানদের জন্য অত্যন্ত পবিত্র ও মহিমাশিত দিন।

মাখলুকের প্রতি সদয় হওয়া ও বিন্দু ব্যবহার করা আল্লাহ তায়ালা রহমত প্রাপ্তির অন্যতম কারণ। আল্লাহ তায়ালা আমাদেরকে রাসুলুল্লাহ (সা.) এর মতো কোমল হৃদয়ের অধিকারী হওয়ার তাওফিক দান করুন। আমীন।

লেখক: গভর্নর, ইসলামিক ফাউন্ডেশন

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

বাণী

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

৪ কার্তিক ১৪২৮
২০ অক্টোবর ২০২১

বিশ্বের সর্বশ্রেষ্ঠ মহামানব, বিশ্বমানবতার মুক্তির দিশারী, বিশ্বনবী হযরত মুহাম্মদ (সা.)-এর জন্ম এবং ওফাতের পবিত্র স্মৃতি বিজড়িত ১২ রবিউল আউয়াল তথা ঈদে মিলাদুন্নবী (সা.) বিশ্ববাসী বিশেষত মুসলমানদের জন্য অত্যন্ত পবিত্র ও মহিমাশিত দিন। এ উপলক্ষে আমি বাংলাদেশসহ বিশ্বের সকল মুসলিম উম্মাহকে আন্তরিক শুভেচ্ছা ও মোবারকবাদ জানাচ্ছি।